
MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

CNPJ: 44.892.693/0001-40 HOME PAGE: www.carapicuiba.sp.gov.br

Rua Joaquim das Neves , 211 - Vila Caldas - CEP 06.310-030
Carapicuiba - SP - Brasil - Fone/Fax (11) 41645500

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO DE COMPRA

PROCESSO ADMINISTRATIVO

PREGÃO PRESENCIAL Nº

44085/2023

85/2023

OBJETO  - Registro de preços para contratação de empresa para serviços médicos especializados.

PREÂMBULO
No dia 09/01/2024 14:00:00, reuniram-se na Sala de Licitações, situada na Rua Joaquim das Neves, 211 - Térreo, no bairro Vila Caldas, na cidade de
Carapicuíba, a Pregoeira e Equipe de Apoio, para a Sessão Pública do Pregão em Epígrafe.

Reaberta a sessão:

Compareceu a sessão o Sr. ULUAN BASTOS FRANCO, representante da empresa MAGNO SAUTER CLINICA MÉDICA LTDA e o Sr. MARCELO
BORTOLOTI, representante da empresa BG SERVIÇOS DE CLÍNICA MÉDICA EIRELI.

CREDENCIAMENTO

MARCELO BORTOLOTI 357130 - BG SERVIÇOS DE CLÍNICA MÉDICA EIRELI
Não

132.455.878-48 28.245.476/0001-01

LUANA KAREN FRANCA DE OLIVEIRA BSS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
Sim

419.852.458-09 38.300.757/0001-73

ULUAN BASTOS FRANCO MAGNO SAUTER CLINICA MÉDICA LTDA
Não

379.026.648-55 12.754.515/0001-66

NELSON MARIANO FILHO SOCIEDADE PARANAENSE DE MEDICINA LTDA
Não

035.338.888-27 37.092.326/0001-04

Representantes Empresas (Fornecedor) ME/EPP

REGISTRO DO PREGÃO

BSS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA A empresa foi desclassificada por não atender ao item 9.2.1 do Edital.

Motivo DesclassificaçãoLicitante

Lote : 1 - Consultas médicas

Empresa Status ValorMotivo Desclassificação

MAGNO SAUTER CLINICA MÉDICA LTDA Selecionada 2.410.000,00

BG SERVIÇOS DE CLÍNICA MÉDICA EIRELI Selecionada 2.515.500,00

SOCIEDADE PARANAENSE DE MEDICINA LTDA Selecionada 2.698.500,00

BSS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA Selecionada 3.184.050,00A empresa foi desclassificada por não
atender ao item 9.2.1 do Edital.

ETAPA DE LANCES

Lote 1

Proposta Inicial

Empresa Valor

BSS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA Desclassificado

SOCIEDADE PARANAENSE DE MEDICINA LTDA 2.698.500,00

357130 - BG SERVIÇOS DE CLÍNICA MÉDICA EIRELI 2.515.500,00

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030

09/01/2024 14.27.49PCR0132 Versão 30/11/2023 - 11:16  31/



MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

CNPJ: 44.892.693/0001-40 HOME PAGE: www.carapicuiba.sp.gov.br

Rua Joaquim das Neves , 211 - Vila Caldas - CEP 06.310-030
Carapicuiba - SP - Brasil - Fone/Fax (11) 41645500

MAGNO SAUTER CLINICA MÉDICA LTDA 2.410.000,00

1º Rodada

Empresa Valor

BSS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA Desclassificado

SOCIEDADE PARANAENSE DE MEDICINA LTDA 2.350.000,00

357130 - BG SERVIÇOS DE CLÍNICA MÉDICA EIRELI 2.320.000,00

MAGNO SAUTER CLINICA MÉDICA LTDA 2.290.000,00

2º Rodada

Empresa Valor

357130 - BG SERVIÇOS DE CLÍNICA MÉDICA EIRELI DECLINOU

BSS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA Desclassificado

BSS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA Desclassificado

SOCIEDADE PARANAENSE DE MEDICINA LTDA DECLINOU

MAGNO SAUTER CLINICA MÉDICA LTDA 2.230.000,00

3º Rodada

Empresa Valor

MAGNO SAUTER CLINICA MÉDICA LTDA 2.230.000,00

Negociação

Empresa Valor

MAGNO SAUTER CLINICA MÉDICA LTDA 2.229.000,00

Resultado

Lote 1 MAGNO SAUTER CLINICA MÉDICA LTDA - VENCEDOR 2.229.000,00 2.229.000,00

Quant. Valor Unit. Valor Total

Tendo em vista que o representantes da licitante presente não manifestou intenção em recorrer quanto ao resultado do certame, foi-lhe informado que
decaiu, naquele momento do direito de recorrer.

Foi redigida a presente Ata, que segue assinada pelo representante da empresa presente e todos os demais e comunica que o resultado relativo a presente
sessão será publicado no Diário Oficial do Estado.

ENCERRAMENTO

EIDMAR CARNUTA DA SILVA LUZ

PREGOEIRO

CAMILA BEZERRA DE CASTRO

EQUIPE DE APOIO

DIEGO COSTA CHARDUA

EQUIPE DE APOIO

BG SERVIÇOS DE CLÍNICA MÉDICA EIRELI

MARCELO BORTOLOTI
REPRESENTANTE

BSS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

LUANA KAREN FRANCA DE OLIVEIRA
REPRESENTANTE

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO REPRESENTANTES DAS LICITANTES

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030

09/01/2024 14.27.50PCR0132 Versão 30/11/2023 - 11:16  32/



MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

CNPJ: 44.892.693/0001-40 HOME PAGE: www.carapicuiba.sp.gov.br

Rua Joaquim das Neves , 211 - Vila Caldas - CEP 06.310-030
Carapicuiba - SP - Brasil - Fone/Fax (11) 41645500

MAGNO SAUTER CLINICA MÉDICA LTDA

ULUAN BASTOS FRANCO
REPRESENTANTE

SOCIEDADE PARANAENSE DE MEDICINA LTDA

NELSON MARIANO FILHO
REPRESENTANTE

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030

09/01/2024 14.27.50PCR0132 Versão 30/11/2023 - 11:16  33/


